
 
თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №418
2024 წლის 23 თებერვალი

ქ. თეთრიწყარო

 
„თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცების, პროფესიულ საჯარო
მოხელეთა თანამდებობრივი რანგებისა და თანამდებობრივი სარგოების ოდენობის განსაზღვრის

შესახებ“ თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 22 დეკემბრის №193
დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4, მე-6 და მე-7
პუნქტების  საფუძველზე, თეთრიწყაროს  მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება „თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცების,
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი რანგებისა და თანამდებობრივი სარგოების
ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 22
დეკემბრის №193 დადგენილებაში (www.matsne. gov.ge, 27/12/2017, სარეგ. კოდი
010260020.35.157.016297) და დადგენილებით დამტკიცებული დანართი 1 „თეთრიწყაროს
 მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა თანამდებობრივი
რანგები და თანამდებობრივი სარგოების ოდენობა“ ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე და გავრცელდეს 2024 წლის 1 მარტიდან 
წარმოშობილ შრომით - სამართლებრივ ურთიერთობებზე.

თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე გოჩა თედორაძე

დანართი №1
თეთრიწყაროს  მუნიციპალიტეტის მერიის საშტატო ნუსხა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა

თანამდებობრივი რანგები და თანამდებობრივი სარგოების ოდენობა

 რანგი/კატეგორია თანამდებობა საშტატო
რიცხოვნობა თანამდებობრივი სარგო

დაწესებულების ხელმძღვანელები

  მერი 1 5985

 პოლიტიკური თანამდებობის პირები მერის პირველი მოადგილე 1 4655

  მერის მოადგილე 2 4256

ადმინისტრაციული სამსახური

 პირველი რანგი/მაღალი მმართველობითი
დონე 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3857

კანცელარია

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

http://www.matsne.gov.ge 01026002035157016522



 III რანგის   II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 2 2128

 IV რანგის  I კატეგორია უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

იურიდიული განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1               3059

 III რანგის   II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 2 2128

HR  (კადრების მართვის)  განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III რანგის   II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 2128

ბავშვის დაცვისა და მხარდაჭერის განყოფილება

 მეორე რანგის/ საშუალო მმართველობითი
დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III რანგის   II კატეგორია – ბავშვისა და
ოჯახის სოციალური მუშაკი უფროსი სპეციალისტი 1 2128

 
 III რანგის   III კატეგორია – ბავშვის

სამართლებრივი დახმარების სპეციალისტი –
იურისტი

უფროსი სპეციალისტი 1

 

1995

 

  III რანგის   III კატეგორია – ბავშვის დაცვის
ინსპექტორი უფროსი სპეციალისტი 1 1995

 IV რანგის  I კატეგორია – ბავშვის
ფსიქოლოგი უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

 IV რანგის  I კატეგორია – ბავშვის
ჯანმრთელობის მართვის სპეციალისტი უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

შიდა აუდიტის სამსახური

 პირველი რანგი/მაღალი მმართველობითი
დონე 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3857

  III რანგის  II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 3 2128

             IV რანგის  I კატეგორია უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

საფინანსო-საბიუჯეტო და შესყიდვების სამსახური

 

 

 

 

 

პირველი რანგი/მაღალი მმართველობითი
დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3857

http://www.matsne.gov.ge 01026002035157016522



საფინანსო საბიუჯეტო და საბუღალტრო აღრიცხვის განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

  III რანგის   II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 4 2128

შესყიდვების განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

  III რანგის   II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 2 2128

  III რანგის   III კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 1995

ქონების მართვისა და მატერიალური უზრუნველყოფის სამსახური

 პირველი რანგი/მაღალი მმართველობითი
დონე 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3857

ქონების მართვის განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

  III  რანგის   II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 2 2128

მატერიალური უზრუნველყოფის განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III  რანგის  III კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 1995

ზედამხედველობის სამსახური

 პირველი რანგი/მაღალი მმართველობითი
დონე 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3857

ინფრასტრუქტურული პროექტების მონიტორინგის განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

  III რანგის   II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 2 2128

ინფრასტრუქტურის იერსახისა და სანებართვო პირობების მონიტორინგის განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

  III რანგის    II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 2128

 III რანგის   III კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 1995

ინფრასტრუქტურის განვითარების, არქიტექტურის და მშენებლობის სამსახური

 პირველი რანგი/მაღალი მმართველობითი
დონე 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3857

არქიტექტურისა და მშენებლობის  განყოფილება

http://www.matsne.gov.ge 01026002035157016522



 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III რანგის  II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 2 2128

ინფრასტრუქტურის განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III რანგის   II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 2128

 IV რანგის  I კატეგორია უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

ჯანდაცვისა და სოციალური უზრუნველყოფის, განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახური

 პირველი რანგი/მაღალი მმართველობითი
დონე 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3857

ჯანდაცვისა და სოციალური უზრუნველყოფის  განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III რანგის    II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 2128

 III რანგის   III კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 1995

 IV რანგის     I კატეგორია უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

განათლების, კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III რანგის    II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 2128

 IV რანგის    I კატეგორია უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

სოფლის მეურნეობის და ეკონომიკის განვითარების  ხელშეწყობის სამსახური

 პირველი რანგი/მაღალი მმართველობითი
დონე 

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 1 3857

სოფლის მეურნეობის  განვითარების ხელშეწყობის  განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე 

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III  რანგის II კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 2128

 III  რანგის  III კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 1995

ეკონომიკის, მცირე ბიზნესისა და ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობის განყოფილება

 მეორე რანგი/საშუალო მმართველობითი
დონე  

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის
უფროსი 1 3059

 III რანგის   III კატეგორია უფროსი სპეციალისტი 1 1995

http://www.matsne.gov.ge 01026002035157016522



 IV  რანგის   I კატეგორია უმცროსი სპეციალისტი 1 1596

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირები

 
მერის წარმომადგენელი

ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით
დასაქმებული პირი 20 1995

 
ადმინისტრაციულ ერთეულში მერის

წარმომადგენლის ასისტენტი
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით

დასაქმებული პირი 24 1300

 

 

 

http://www.matsne.gov.ge 01026002035157016522


